



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2025 оны 01 сарын 22 өдөр

Дугаар 46

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө акталж, данснаас хасах
зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 31 дүгээр зүйлийн 1, 3 дахь хэсэг, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор батлагдсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 6.2.1, 6.4.3, 6.4.4 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Монгол Улсын үндэсний номын сангийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн, ашиглалтын шаардлага хангахгүй, 102 нэрийн, нийт 227,619,812.60 (хоёр зуун хорин долоон сая зургаан зуун арван есөн мянга найман зуун арван хоёр төгрөг жаран мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данснаас хасахыг зөвшөөрсүгэй.

2.Соёл, спорт, аялал жуулчлал, залуучуудын яамны Төрийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч А.Даваажаргал, Монгол Улсын үндэсний номын сангийн захирал Б.Ичинхорлоо нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1.Акталж данснаас хасах хөрөнгийг сэлбэгээр ашиглах, устгах ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3.Арга хэмжээний биелэлтийг 2025 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132000106
2-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2025 оны ... дугаар сарын ...-ны өдрийн
... дугаар тогтоолын хавсралт

МОНГОЛ УЛСЫН ҮНДЭСНИЙ НОМЫН САНГИЙН ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ,
АКТАЛЖ, ДАНСНААС ХАСАХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэх өртөг
МАШИН ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖ							
1	Хуруу мэдрэгчтэй 55 инчийн ЛСД дэлгэц	2021-11-16	ширхэг	1	2,000,000	2,000,000.00	0.00
2	Зөөврийн спикер /tameisheng/	2020-05-14	ширхэг	1	418,000	418,000.00	0.00
3	Принтер HP Laser jet printer P1102/	2020-08-20	ширхэг	1	380,000	380,000.00	0.00
4	Принтер HP-135A	2020-12-14	ширхэг	1	439,900	439,900.00	0.00
5	Принтер HP-107A	2020-12-14	ширхэг	3	319,900	959,700.00	0.00
6	Гар скайнер	2020-12-15	ширхэг	2	270,000	540,000.00	0.00
7	Сканнер Epson DS-530 color Duplex document	2020-12-14	ширхэг	2	968,000	1,936,000.00	0.00
8	Принтер /HP m12A/	2021-07-01	ширхэг	1	80,000	80,000.00	0.00
9	Эйр кондишн /CS-A28JFD панасоник/	2013-11-12	ширхэг	1	2,649,900	2,649,900.00	0.00
10	Эйр кондишин босоо /GVA24AG-K3NN5A/	2018-08-14	ширхэг	1	2,500,000	2,500,000.00	0.00
11	Кондишн /PH 220v 50Hz/	2018-08-10	ширхэг	1	6,600,000	6,600,000.00	0.00
12	Проектор	2021-07-01	ширхэг	1	290,000	290,000.00	0.00
13	Гэрэл хэмжигч	2021-07-01	ширхэг	1	210,000	210,000.00	0.00
14	Гурван үйлдэлт принтер /Лазержет Про принтер/	2019-11-01	ширхэг	1	999,900	999,900.00	0.00
15	Дулаан хэмжигч зөөврийн хос үйлдэлт	2021-07-01	ширхэг	1	150,000	150,000.00	0.00
16	Ачааны тэрэг	2021-07-01	ширхэг	1	50,000	50,000.00	0.00
17	Зурагт /Панасоник 37 инч/	2021-07-01	ширхэг	1	200,000	200,000.00	0.00
18	Принтер /Дэлл 1130/	2021-07-01	ширхэг	2	80,000	160,000.00	0.00
19	Сервер /Дэлл повередж R720/	2021-07-01	ширхэг	3	800,000	2,400,000.00	0.00
20	Чийгшүүлэгч /SMG-6.0/	2021-07-01	ширхэг	1	300,000	300,000.00	0.00
21	Олон үйлдэлт канон принтер /MF4320d/	2021-07-01	ширхэг	1	80,000	80,000.00	0.00
22	Принтер /Самсунг 1645/	2021-07-01	ширхэг	1	50,000	50,000.00	0.00
23	Олон үйлдэлт принтер /Самсунг SCX4600/	2021-07-01	ширхэг	1	80,000	80,000.00	0.00
24	Хувилагч /Бизхаб C220/	2021-07-01	ширхэг	1	3,500,000	3,500,000.00	0.00
25	Компьютерийн дэлгэц /Дэлл 980 mt i7 23"дэлгэц/	2021-07-01	ширхэг	1	600,000	600,000.00	0.00
26	Хард /External HDD3tb storejet 3.5", USB3/	2021-07-01	ширхэг	5	100,000	500,000.00	0.00
27	Канон /Шарп APR5516/	2021-07-01	ширхэг	2	1,050,000	2,100,000.00	0.00
28	Сервер Свич /Dell Power connect 8164F series switch/	2021-07-01	ширхэг	1	2,500,000	2,500,000.00	0.00
29	Сервер /Дэлл экволожик PS 6510/	2021-07-01	ширхэг	1	24,000,000	24,000,000.00	0.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэх өртөг
					(төгрөг)		
30	Сервер раk /UPS APC 3000 VA Smart rack mountable SUA/	2021-07-01	ширхэг	3	606,000	1,818,000.00	0.00
31	Сервер /A2 server network cabinet/	2021-07-01	ширхэг	1	650,000	650,000.00	0.00
32	Компьютерийн дэлгэц /Planar helium 27' multi touch monitor/	2021-07-01	ширхэг	20	450,000	9,000,000.00	0.00
33	Процессор /Dell Poweredge T110/	2021-07-01	ширхэг	1	720,000	720,000.00	0.00
34	Монитор /Dell ultra sharp u2312 hm 23"/	2021-07-01	ширхэг	1	80,000	80,000.00	0.00
35	Сервер /Дэлл повереж сервер дуал/	2021-07-01	ширхэг	1	1,670,000	1,670,000.00	0.00
36	Видео камер /Sony дижитал HD/	2021-07-01	ширхэг	1	530,000	530,000.00	0.00
37	Хувилагч машин Bizhub283	2021-07-01	ширхэг	1	2,700,000	2,700,000.00	0.00
38	Хувилагч машин Bizhub283 дугуйтай суурьтай	2021-07-01	ширхэг	1	136,000	136,000.00	0.00
39	Ном сэргээн засварлах төхөөрөмж /PEL-Caster Leafcasting machine/	2013-11-12	ширхэг	1	17,052,700	17,052,700.00	0.00
	Машин тоног төхөөрөмж дүн			72		91,030,100.00	0.00
	ТАВИЛГА ЭД ХОГШИЛ						
40	Бичгийн ширээ	2012-03-07	ширхэг	1	539,800	539,800.00	0.00
41	Катологийн шүүгээ	2014-09-25	ширхэг	13	562,000	7,306,000.00	0.00
42	Конторын ширээ	2013-09-02	ширхэг	35	212,300	7,430,500.00	0.00
43	Конторын сандал	2013-09-02	ширхэг	35	41,800	1,463,000.00	0.00
44	Уншлагын ширээ хүрэн модон	2013-11-12	ширхэг	20	500,000	10,000,000.00	0.00
45	Уншигчийн сандал	2013-11-12	ширхэг	20	100,000	2,000,000.00	0.00
46	Номын санчийн ширээ хүрэн модон	2013-11-12	ширхэг	1	600,000	600,000.00	0.00
47	Амралтын ширээ	2013-11-12	ширхэг	1	200,000	200,000.00	0.00
48	Амралтын сандал	2013-11-12	ширхэг	4	100,000	400,000.00	0.00
49	Сонин судрын тавиур	2014-09-25	ширхэг	40	880,000	35,200,000.00	0.00
50	Хүлээлгийн сандал	2021-07-01	ширхэг	1	48,000	48,000.00	0.00
51	Ногоон хурлын сандал	2021-07-01	ширхэг	5	17,000	85,000.00	0.00
52	Сургалтын төвийн шилтэй ширээ	2021-07-01	ширхэг	2	50,000	100,000.00	0.00
53	Ном залах шилэн шүүгээ	2021-07-01	ширхэг	1	112,000	112,000.00	0.00
54	60 нүдтэй катологийн шүүгээ	2021-07-01	ширхэг	2	50,000	100,000.00	0.00
55	40-н нүдтэй катологийн шүүгээ	2021-07-01	ширхэг	15	30,000	450,000.00	0.00
56	Номын тавиур	2021-07-01	ширхэг	4	120,600	482,400.00	0.00
57	Үнэт ховор ном судрын номын тасалгаатай тавиур	2021-07-01	ширхэг	1	136,000	136,000.00	0.00
58	Сталин хаш хөшөө /цээж/	2021-07-01	ширхэг	1	50,000	50,000.00	0.00
59	60-н нүдтэй катологийн шүүгээ	2021-07-01	ширхэг	12	50,000	600,000.00	0.00
60	Урт ширээ	2021-07-01	ширхэг	2	38,000	76,000.00	0.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэх өртөг	
					(төгрөг)			
61	Номын 3 хэсэгтэй төмөр тавиур	2021-07-01	ширхэг	1	190,000	190,000.00	0.00	
62	Номын шилэн нүүртэй төмөр шкаф	2021-07-01	ширхэг	2	58,000	116,000.00	0.00	
63	Сандал /C008/	2021-07-01	ширхэг	1	44,000	44,000.00	0.00	
64	Торон сандал /CEN-G06 707A/	2021-07-01	ширхэг	1	54,000	54,000.00	0.00	
65	Шилэн хаалгатай шүүгээ /BE-841/	2021-07-01	ширхэг	6	42,000	252,000.00	0.00	
66	Шүүгээ /BE-908/	2021-07-01	ширхэг	1	54,000	54,000.00	0.00	
67	Дугуйтай тумбочка /BE-M3/	2021-07-01	ширхэг	1	22,000	22,000.00	0.00	
68	Сандал C008-3ТЖ	2021-07-01	ширхэг	1	24,000	24,000.00	0.00	
69	Газрын зураг	2021-07-01	ширхэг	1	200,000	200,000.00	0.00	
	Тавилга эд хогшлын дүн			231		68,334,700.00		
	БУСАД ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ							
70	Хард /Hard drive/	2022-03-10	ширхэг	1	172,680	172,680.00	0.00	
71	Дууны тоног төхөөрөмж Akg	2020-04-22	ширхэг	1	249,000	249,000.00	0.00	
72	Тоос сорогч 60л	2020-12-11	ширхэг	2	650,000	1,300,000.00	0.00	
73	Тоос сорогч Хитачи 2200Вт	2020-12-14	ширхэг	3	429,990	1,289,970.00	0.00	
74	Модон хаалга	2013-08-20	ширхэг	10	500,500	5,005,000.00	0.00	
75	Серверийн өрөөний вакум хаалга	2013-11-12	ширхэг	1	491,100	491,100.00	0.00	
76	Серверийн өрөөний тусгаарлагч шал	2013-11-12	ширхэг	1	600,000	600,000.00	0.00	
77	Баримт үдэгч	2018-07-05	ширхэг	1	440,000	440,000.00	0.00	
78	Шилэн самбар /90*120/	2018-09-27	ширхэг	1	184,900	184,900.00	0.00	
79	Дрил жижиг	2018-12-05	ширхэг	1	180,000	180,000.00	0.00	
80	Герман ком багаж	2021-07-01	ширхэг	1	80,000	80,000.00	0.00	
81	Үндэсний номын сан туг	2021-07-01	ширхэг	1	100,000	100,000.00	0.00	
82	Скоч салгах багаж	2021-07-01	ширхэг	1	80,000	80,000.00	0.00	
83	Цаас зүсэгч	2021-07-01	ширхэг	1	40,000	40,000.00	0.00	
84	Диктафон /sony 712/	2021-07-01	ширхэг	1	68,000	68,000.00	0.00	
85	Цаас устгагч	2021-07-01	ширхэг	1	90,000	90,000.00	0.00	
86	Цахилгаан үүсгүүр /Full power 6500/	2021-07-01	ширхэг	1	500,000	500,000.00	0.00	
87	Уртраг өргөрөг хэмжигч	2021-07-01	ширхэг	1	200,000	200,000.00	0.00	
88	Давхар хөшиг /175x240/	2019-12-01	ширхэг	2	273,000	546,000.00	0.00	
89	Баллонтой ус буцалгагч	2019-11-13	ширхэг	1	180,000	180,000.00	0.00	
90	Ус сорох насос	2021-07-01	ширхэг	1	48,000	48,000.00	0.00	
91	Ус буцалгагч /16 литр/	2019-08-16	ширхэг	1	180,000	180,000.00	0.00	
92	Индэр	2019-08-16	ширхэг	1	250,000	250,000.00	0.00	
93	Микрофон /BE22с/	2019-09-06	ширхэг	1	85,800	85,800.00	0.00	
94	Микрофоны хөл	2019-09-06	ширхэг	1	75,900	75,900.00	0.00	
95	Давхар хөшиг /175x260/	2019-12-01	ширхэг	2	295,750	591,500.00	0.00	
96	Давхар хөшиг /175x250/	2019-12-25	ширхэг	9	284,370	2,559,330.00	0.00	
97	Давхар хөшиг /125x250/	2019-12-25	ширхэг	1	203,120	203,120.00	0.00	
98	Хуйлдаг хөшиг /180x260	2019-12-25	ширхэг	1	140,400	140,400.00	0.00	
99	Хуйлдаг хөшиг /180x200/	2019-12-25	ширхэг	1	108,000	108,000.00	0.00	
100	Дэлгэгддэг сурталчилгааны самбар	2019-12-25	ширхэг	2	340,156	680,312.60	0.00	
	Бусад үндсэн хөрөнгийн дүн			54		16,719,012.60		
	ПРОГРАМ ХАНГАМЖ							

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон огноо	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	Балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл	Үлдэх өртөг
					(төгрөг)		
101	Цахим номын сангийн програм хангамж	2013-11-12	ш	1	46,536,000	46,536,000	0.00
102	Үндэсний баримтат өвийн бүртгэлийн програм	2017-10-19	ш	1	5,000,000	5,000,000.00	0.00
	Програм хангамжийн дүн			2		51,536,000.00	
	Нийт дүн			359		227,619,812.60 (хоёр зуун хорин долоон сая зургаан зуун арван есөн мянга найман зуун арван хоёр төгрөг жаран мөнгө)	0.00